
1



3

Obsah

Design pomáhá 5
Projekt 2013 6
Seznam autorů, designérských skupin, výrobců 7
Základní pravidla aukce 8
Designéři a jejich výrobky 11−74

Plná moc k zastoupení 75



4

Velmi se těšíme na společné setkání na aukci, na kterou 
zároveň srdečně zveme naše příznivce i nové dárce, kteří 
chtějí podpořit úpravy interiéru nemocniční čekárny koupí 
kvalitního designu. Doufáme, že si při listování tímto 
katalogem každý najde produkt, který ho bude těšit. 
A to nejen pro jeho krásu, ale také pro pomoc, kterou jeho 
prodej poskytne pacientům Neurologické kliniky 
FN Motol.

Těšíme se a děkujeme,
všichni členové a dobrovolníci,
Design Help o.s. za nemocnice vlídnější



5

Design pomáhá
Benefiční aukce občanského sdružení 
Design Help za nemocnice vlídnější

Občanské sdružení Design Help bylo založeno v roce 2010, a od té doby se svými 
projekty podílí na zkvalitňování nemocničního prostředí u nás. Lenka Křemenová, 
iniciátorka sdružení, se jako architektka sama během dlouhého pobytu 
v nemocnici přesvědčila, že je pro pacienta velmi důležité prostředí, v němž léčba 
probíhá. Příjemné a vstřícné prostředí zásadně přispívá k psychické pohodě 
pacientů a tím i k jejich rychlejšímu uzdravení.

Úpravy interiérů a dílčí projekty na zlepšení prostředí často nepatří mezi priority 
vedení nemocnic a Lenka proto po konci léčby hledala způsob, jakým by mohla 
sama pomoci. Její nápad byl jednoduchý: použila bezpečný nemocniční odpad, 
tedy materiál, který je k dispozici jako recyklát zdarma. Z víček od lékovek 
a kanyl pak navrhovali společně s přáteli z a1architects zajímavé šperky, 
a z jejich dobročinného prodeje v rámci přehlídky designu – Designblok následně 
financovali realizaci úprav části interiéru oddělení Klinické hematologie Fakultní 
nemocnice Královské Vinohrady. Sdružení se už od svého založení účastní 
každoroční přehlídky designu Designblok a snaží se zde prodejem současné 
kolekce šperků získat prostředky na aktuální projekty.

Do činnosti sdružení se postupně zapojila celá řada lidí a všichni, včetně 
architektů, grafiků, fotografů, či mladých mediků, tu pracují dobrovolně. 
Od loňského léta se Design Help věnuje projektu renovace čekárny Neurologické 
kliniky pražské FN Motol ve spolupráci s jejími lékaři primářem MUDr. Alešem 
Tomkem a MUDr. Barborou Urbanovou. 

Sdružení Design Help se rozhodlo zvolit nový prostředek pro získání financí 
a poprvé pořádá benefiční aukci, která nabízí kromě již tradičních recyklovaných 
šperků široký výběr designových předmětů. Veškeré dražené předměty věnovali 
přední čeští designéři. Část z nich vznikla přímo pro tuto příležitost 
a je inspirovaná tématem neurologie – jedná se o práce dua automatt, dvojice 
Dechberoucí, Borise Klimka, studia LLEV, sdružení MUCK, Jana Pavézky a Terezy 
Volné. Tyto jedinečné předměty byly představeny na podzim 2012 na Designbloku 
a nyní se budou dražit ještě s desítkami dalších.

Jedinečná aukce se uskuteční díky osobnímu nadšení všech členů sdružení 
a zúčastněných designérů, kteří darovali své produkty. Bude se  konat v kině Aero, 
22. května v 20.30. Děkujeme  partnerům aukce, kterými jsou kino Aero, 
Designblok12, Kavalier, DOX by Qubus, Artěl Glass, Aleš Bartoš, iDigitisk.



6

Projekt 2013
Kultivace interiéru čekáren a chodeb 
pro Neurologickou kliniku Univerzity Karlovy 
2. lékařské fakulty a Fakultní nemocnice Motol

Úpravou interiéru čekárny a chodby Neurologické kliniky motolské nemocnice 
chceme zpříjemnit prostředí, ve kterém se pohybují jak pacienti, tak samotní 
lékaři a sestry. Každý z nás zná ten pocit, kdy vyčkáváme na vstupní vyšetření, 
léčbu, nebo konkrétní zákrok. Proč bychom tento čas nemohli strávit četbou 
u čtenářského stolu, debatou nad kávou s někým blízkým, kdo nás do lékařského 
centra doprovází, nebo například krácením volné chvíle na internetu? To vše, 
včetně kvalitního a kultivovaného prostředí, které nemusí být přece jen čistě bílé 
– sterilní a mnohdy neosobní, dokáže alespoň na chvíli pacienty přivést na jiné 
myšlenky. Věříme, že projekt úpravy čekárny přináší i do takového prostředí jako 
je nemocnice kousek příjemné atmosféry. Autoři: a1architects – Lenka Křemenová, 
David Maštálka, Tereza Schneiderová.

Hrubý rozpočet
elektroinstalace                                                                                                                15 000 Kč
výmalba                                                                                                                                10 000 Kč
truhlářské práce – lavice                                                                                            100 000 Kč
truhlářské práce – stůl                                                                                                   35 000 Kč
židle 8 ks                                                                                                                              30 000 Kč
svítidla efektová                                                                                                                30 000 Kč
doplňky (háčky, kreslicí potřeby pro děti apod.)                                                       8 000 Kč
grafické řešení navigačního systému a info grafiky                                             35 000 Kč
honorář architektů                                                                                                                     0  Kč
Celková cena realizace projektu                                                                263 000 Kč + DPH



7

Seznam autorů, designérských skupin a výrobců
za jmény jsou uvedena vyvolávací čísla jejich darů

Aleinikava Nastassia (44)
Artěl glass (30)
Automatt – Michael Tomalík 
a Pavel Polok (51)
Beldová Viktorie (26)
Belka (61)
Boadesign (7, 28, 50, 58)
Brokis (20, 21, 22)
Bu Martin (41)
Čtvrtník Jan (41) 
Dechberoucí – Kateřina Matěchová 
a Karla Olšáková (39)
edition lidu, 
Ludmila & Sylvain Favardin (75)
Fiřt Otta a Radovan Mačák (42)
Flinstone - Jolana Sýkorová, 
Kateřina Pazourková (11)
Gurínová Alica (62)
Hamrová Jana (52)
Holaňová Zuzana a Martina Žílová (29, 38)
Chi-chi (6)
Jabůrek Lukáš (68)
Jakobsen Martin (45, 46, 47, 48, 49)
Janišová Simona (36)
Klimek Boris (27)
Kopřiva Pavel (31)
Kovaříková Taťána (49)
Kroupová Yveta (9)
Křehký (9)
Lasvit (37)
Llev - Eva a Marcel Mochalovi (76)
Macháček Lukáš (48)
Milion Dolar (4)
Muck – Kristýna Fránková, Romana 
Vyhnánková a Ondřej Červený 
(1, 10, 23, 34, 43, 56)
Nendo (37)
Okolo (8)
Olgoj Chorchoj (66)

Papelote (40)
Páralová Gábina (46)
Pavézka Jan (5)
Pelcl Jiří (33)
Playbag - Aleš Loch (53)
Pojerová Kristýna (72, 73, 74)
Polanka Jakub (47)
Posedlí (59)
Rajská Beata (45)
Rudyová Zuzana (32)
Růžičková Eva (35)
Řezáčová Kateřina (69)
Sasanca (58)
Sklárna Moser Karlovy Vary (68)
Steinerová Anna (3, 14)
Studio Činčera  – Jan Činčera 
(15, 16, 17, 18)
Studio n.o.b.u.s. 
– Veronika Selingerová (54)
Šachová Kateřina (40)
Šulc René (13)
Šumová Klára (57)
Timoure et Group (19)
Ton a.s (66)
Tyformy (71)
Ušito – Kateřina Holásková, 
Veronika Holadová (63)
Vach Gabriel (11)
Verner Martin (24) 
Viková Linda (60)
Volná Tereza (64, 65)
Whitefruits (2, 25, 67)
Zárubová Hana (70)
Zorya – Daniel Pošta a Zdeněk Vacek (55)



8

Základní informace a pravidla aukce

Pořadatel veřejné benefiční aukce: 
občanské sdružení Design Help, za nemocnice vlídnější
Místo aukce: Kino Aero, Biskupcova 31, Praha 3
Datum zahájení aukce: 22. května 2013
Čas zahájení aukce: 20.30
Prohlídka předmětů aukce: na místě 1 hodinu před začátkem aukce

Výtěžek z benefiční aukce bude v celé své výši využit na projekt „Kultivace 
interiéru čekáren a chodeb pro Neurologickou kliniku Univerzity Karlovy 
2. lékařské fakulty a Fakultní nemocnice Motol”. Náklady na realizaci aukce jsou 
kryté zejména z vlastních zdrojů občanského sdružení Design Help.

Podmínkou pro aktivní účast na aukci je vyzvednutí dražebního čísla u pořadatele. 
Dražitelé se zaregistrují u dražebníka převzetím dražebního čísla, a to nejdříve 
1 hodinu před začátkem aukce v místě jejího konání. Každý dražitel je povinen 
prokázat svou totožnost platným občanským průkazem nebo cestovním pasem. 
Poté se zapíše do seznamu účastníků aukce. Pořadatel aukce nevyžaduje dražební 
jistinu. Každý dražitel se může účastnit jakékoli aukce a činit svá podání.
Dražitel se řídí touto vyhláškou a pokyny licitátora.

V případě získání dalších předmětů do aukce po uzávěrce katalogu, mohou být 
tyto předměty zařazeny do aukce. Dodatky budou dražitelům představeny před 
samotnou aukcí formou výstavy. Údaje v katalogu nejsou znaleckými posudky. 
Poškození předmětů aukce běžným časovým opotřebením se v aukčním katalogu 
neuvádí. Pořadatel aukce neodpovídá za skryté vady dražených předmětů.

Aukční katalog obsahuje dražební předměty s popisem a nejnižším podáním 
(vyvolávací cenou). Tento katalog je nedílnou součástí aukčních pravidel. Předměty 
se draží v pořadí, v jakém jsou uvedeny v katalogu, které může licitátor 
z organizačních důvodů změnit. Dražebník (licitátor) vyvolává položky uvedené 
v katalogu (i dodatečně přidané), se stručným popisem a nejnižším podáním. 
Po vyvolání položky činí dražitelé příhozy viditelným zvednutím dražebního čísla. 
Aukce trvá, dokud dražitelé činí příhozy. O pořadí příhozů rozhoduje licitátor.

Okamžitá dražební cena – příhoz:
do 2 000 Kč                                                             100 Kč
2 000 – 5 000 Kč                                                             200 Kč
5 000 – 10 000 Kč                                            500 Kč
10 000 – 20 000 Kč                                         1 000 Kč
Nad 20 000 Kč                                                          2 000 Kč



9

Cena dosažená vydražením je nejvyšší podání učiněné vydražitelem. Cenu 
dosaženou vydražením nelze dodatečně snížit. Vydražitelem se stává účastník 
aukce, kterému je dražený předmět přiklepnut a jakékoliv spory v tomto ohledu 
závisí výlučně na rozhodnutí licitátora. K vydražené ceně se neúčtuje žádná 
provize. Učiněným podáním je účastník aukce vázán. Cenu dosaženou vydražením 
nelze dodatečně snížit. 

Vydražitel je povinen uhradit cenu dosaženou vydražením v hotovosti 
či bankovním převodem během nebo po dokončení aukce, nejpozději však 
do 5 kalendářních dnů ode dne konání aukce. Vydražené předměty budou 
vydražiteli předány po zaplacení celé ceny dosažené vydražením na základě 
potvrzení o zaplacení ceny buď v den konání aukce, nebo v dalších dnech 
po předchozí domluvě.

Účastník aukce může dražit i bez své osobní přítomnosti na základě písemné plné 
moci, kterou zmocní dražebníka k jeho zastoupení v aukci. Tato plná moc musí 
obsahovat položky katalogu, její přesný popis, vyvolávací cenu a nákupní limit, 
za který je zmocněný oprávněn předměty vydražit. Dražení po telefonu není možné.

Design Help o.s. za nemocnice vlídnější
Ve svahu 1
147 00 Praha 4
IČ 228 515 51



11

1 Muck – Kristýna Fránková, 
Romana Vyhnánková a Ondřej Červený

Taška Karel
Materiál: textil (vyšívací plátno)
Rozměry: 34 X 45 cm
Vyvolávací cena: 800 Kč



12

2 Whitefruits

Vázička Cibulka bílá
Vázička inspirovaná hlízou rostlin. 
Ideální pro samostatnou květinu 
s dlouhým stonkem, či drobné kvítí.

Materiál: porcelán
Rozměry: výška 12 cm
Vyvolávací cena: 300 Kč

fo
to

 J
iř

í T
h

ýn



13

3 Anna Steinerová

Brož Varia
Materiál: nerez a perspex
Rozměry: 5 cm
Vyvolávací cena: 1 000 Kč

fo
to

 T
er

ez
a 

M
el

ic
h

ar
ov

á



14

4 Milion Dolar

MILION DOLARová čapica
Materiál: umělá kožešinka, směs bavlny, podšívka
Rozměry: velikost M
Vyvolávací cena: 600 Kč



15

5 Jan Pavézka

Osobní lampa FoLa
Materiál: laminovaný textil, LED diody
Rozměry: 20 x 20 cm
Vyvolávací cena: 2 000 Kč



16

6 Chi-chi – Josefina Bakošová

Čepice s kšiltem
Materiál: 100% bavlna
Vyvolávací cena: 500 Kč



17

7 Boadesign

Taška LINE
Materiál: 100% PES s PVC zátěrem
Rozměry: 420 x 280 x 90 mm
Vyvolávací cena: 800 Kč

Fo
to

: T
om

áš
 K

u
d

ěj



18

8 Okolo

Okolo Mollino
Laserem řezaná knížka o legendárním italském 
designérovi. Kniha byla vytvořena ve velmi omezené 
edici 120 kusů. Součástí knihy jsou skládací modely. 
Červená verze jen ve dvou exemplářích.

Materiál: papír
Rozměry: A5 – 14,8 x 21 cm
Vyvolávací cena: 1 300 Kč



19

9 Křehký – design Yveta Kroupová

Nudibranch
Materiál: glazovaná porcelán s dekorem
Rozměry: rozměr oválné dózy 12 x 12 cm
Vyvolávací cena: 2 500 Kč



20

10 Muck – Kristýna Fránková, 
Romana Vyhnánková a Ondřej Červený

Taška Zdeněk
Materiál: textil (vyšívací plátno)
Rozměry: 34 X 45 cm
Vyvolávací cena: 800 Kč



21

11 Gabriel Vach, Hidden Factory

Talíř Il Nome della Rosa (2 ks)
Materiál: porcelán, lesklé a matné zlato
Rozměry: průměr 28 cm
Vyvolávací cena: 2 000 Kč



22

12 Jolana Sýkorová

Bunda Boom
Materiál: Tyvek
Rozměry: velikost L/M, 50 x 70 cm
Vyvolávací cena: 700 Kč



23

13 René Šulc

Mísa na ovoce
Materiál: třešňové dřevo
Rozměry: průměr 38,5 cm, výška 8 cm
Vyvolávací cena: 3 000 Kč



24

14 Anna Steinerová

Náušnice
Materiál: stříbro, epoxy
Rozměry: 2,5 x 0,8 cm
Vyvolávací cena: 1 800 Kč

fo
to

 T
er

ez
a 

M
el

ic
h

ar
ov

á



25

15

16

17

18

Studio Činčera – Jan Činčera

Žlutozelený box
Materiál: barevný trhaný vrstvený papír, magnety
Rozměry: 21 x 12 x 3,5 cm
Vyvolávací cena: 300 Kč

Oranžový box
Materiál: barevný trhaný vrstvený papír, magnety
Rozměry: 21 x 12 x 3,5 cm
Vyvolávací cena: 300 Kč

Modrý box
Materiál: barevný trhaný vrstvený papír, magnety
Rozměry: 22 x 13 x 4,5 cm
Vyvolávací cena: 400 Kč

Červenohnědý box
Materiál: barevný trhaný vrstvený papír, magnet
rozměry: 27 x 15,5 x 5 mm
Vyvolávací cena: 500 Kč



26

19 Timoure et Group

Dámské šaty
Materiál: 67% viskoza, 23% polyamid, 10% acetat
Rozměry: S/M
Vyvolávací cena: 4 200 Kč



27

20

21

22

Brokis – design Boris Klimek

Stropní svítidlo Memory Ceiling D250
Materiál: ručně foukané triplex opálové sklo
Rozměry: 28,35 x 25 cm
Vyvolávací cena: 2 185 Kč

Stropní svítidlo Memory Ceiling D 300
Materiál: ručně foukané triplex opálové sklo
Rozměry: 31,75 x 30 cm
Vyvolávací cena: 3 995 Kč

Stropní svítidlo Memory Ceiling D 400
Materiál: ručně foukané triplex opálové sklo
Rozměry: 42,35 x 40 cm
Vyvolávací cena: 5 290 Kč



28

23 MUCK – Kristýna Fránková, 
Romana Vyhnánková a Ondřej Červený

Taška Albrecht
Materiál: textil (vyšívací plátno)
Rozměry: 34 X 45 cm
Vyvolávací cena: 800 Kč



29

24 Martin Verner

OPTI BROOCH
Materiál: perspex, nerezová ocel, LED dioda
Rozměry: 10 x 7 x 3 cm
Vyvolávací cena: 2 000 Kč



30

25 Whitefruits

Vázička Cibulka dekorovaná
Materiál: porcelán, naglazurovaná dekorace
Rozměry: výška 12 cm
Vyvolávací cena: 500 Kč

fo
to

 J
iř

í T
h

ýn



31

26 Viktorie Beldová

Trimarán Emma
Materiál: dřevo, textil
Rozměry: 18 x 20 cm
Vyvolávací cena: 500 Kč



32

27 Boris Klimek

Knihovna Symbol
Materiál: smrkové dřevo, kov
Rozměry: 91 x 91 x 25 cm
Vyvolávací cena: 7 000 Kč



33

28 Boadesign

Nápojové sklo MIJA
Materiál: křišťálové sklo
Vyvolávací cena: 250 Kč

Fo
to

: T
om

áš
 K

u
d

ěj



34

29 Zuzana Holaňová, Martina Žílová

Angry Bitch Ring
Materiál: porcelán
Vyvolávací cena: 500 Kč



35

30 Artěl glass − Limitovaná edice Artěl for Simple 
Concept Store

Large Bowl v Herringbone designu, šedivá
Materiál: foukaný ručně pískovaný bezolovnatý křišťál
Rozměry: výška 16,5 cm a průměr 25,2 cm
Vyvolávací cena: 5 616 Kč



36

31 Pavel Kopřiva

Náhrdelník SilverDrop
Materiál: stříbřené sklo, kov
Rozměry: 20 x 15 x 3 cm
Vyvolávací cena: 2 500 Kč



37

32 Zuzana Rudyová

Mísa Green Line
Materiál: keramika
Rozměry: 53 x 23 cm
Vyvolávací cena: 1 200 Kč



38

33 Jiří Pelcl

COUPLE olej/ocet
Materiál: borosilikátové sklo
Rozměry: 18 cm
Vyvolávací cena: 1 000 Kč

Fo
to

: K
ri

st
in

a 
H

ra
b

ět
ov

á



39

34 Muck – Kristýna Fránková, 
Romana Vyhnánková a Ondřej Červený

Taška Cecilka
Materiál: textil (vyšívací plátno)
Rozměry: 34 X 45 cm
Vyvolávací cena: 800 Kč



40

35 Eva Růžičková

Kolekce Naive – náušnice a řetízek na krk
Materiál: stříbro
Rozměry: náušnice délka 2,2 cm, délka řetízku 90 cm
Vyvolávací cena: 1 500 Kč



41

36 Simona Janišová

A kde je kukučka?!
Materiál: odlévaná kamenina
Rozměry: 38 x 31 x 3 cm
Vyvolávací cena: 1 500 Kč



42

37 Lasvit – Nendo

Press Lamp
Materiál: ručně foukané sklo
Rozměry: 63 cm
Vyvolávací cena: 18 000 Kč



43

38 Zuzana Holaňová, Martina Žílová

Porno Ring
Materiál: porcelán
Vyvolávací cena: 500 Kč



44

39 Dechberoucí – Kateřina Matěchová a Karla Olšáková

Brože ozeMichuR
Materiál: beton, nerez
Rozměry: 10 x 8 x 2 cm
Vyvolávací cena  za jeden kus: 800 Kč



45

40 Papelote – Kateřina Šachová

Sada 10 kusů experimentálních balicích papírů 
tištěných knihtiskem a autorským ofsetem
Materiál: papír
Rozměry: 50 x 70 cm, 35 x 45 cm
Vyvolávací cena: 500 Kč



46

41 Martin Bu

Astronaut
Materiál: porcelán
Rozměry: 29 x 18 x 8 cm
Vyvolávací cena: 4 400 Kč



47

42 Radovan Mačák, Otta Fiřt

Pohovka Su Mo
Materiál: polystyren, molitan, koženka
Rozměry: výška 70 cm, šířka 168 cm, hloubka 58 cm
Vyvolávací cena: 26 000 Kč



48

43 Muck – Kristýna Fránková, 
Romana Vyhnánková a Ondřej Červený

Taška Magdalena
Materiál: textil (vyšívací plátno)
Rozměry: 34 X 45 cm
Vyvolávací cena: 800 Kč



49

44 Nastassia Aleinikava

Náušnice Vermeer
Materiál: stříbro 925/1000, 
růžová perla, cedrové dřevo
Rozměry: délka 12 cm
Vyvolávací cena: 4 900 Kč



50

45

46
47
48
49

Design medvídků Martin Jakobsen
design oděvu Beata Rajská

Björn
Materiál: plyš
Rozměry: výška 25 cm
Vyvolávací cena jednoho medvídka: 3 000 Kč

design oděvu Gábina Páralová

design oděvu Jakub Polanka

design oděvu Lukáš Macháček

design oděvu Taťána Kovaříková

Fo
to

: R
ob

er
t 

Va
n

o



51

50 Design stojanu Boadesign, design květináče Jan Čtvrtník

Stojan na květiny BAOBAB
Materiál: překližka barva bříza, plast
Rozměry: 315 x 250 x 810 mm
Vyvolávací cena: 2 000 Kč

Fo
to

: T
om

áš
 M

ik
u

le



52

51 Automatt – Michael Tomalík a Pavel Polok

Espresso Elicottero
Materiál: keramika
Rozměry: 13 x 6 x 13 cm
Vyvolávací cena: 1 500 Kč

Fo
to

: J
an

a 
Š

aš
ko

vá



53

52 Jana Hamrová

Náušnice Squares
Materiál: stříbro
Rozměry: 2 x 3,5 cm
Vyvolávací cena: 900 Kč



54

53 Playbag – Aleš Loch

Volta
Materiál: tarpaulin, kůže
Rozměry: 36 x 25 x 11 cm
Vyvolávací cena: 1 500 Kč



55

54 Studio n.o.b.u.s. – Veronika Selingerová

Bílý minaret
Materiál: porcelán 1340C
Rozměry: 9 x 51 cm
Vyvolávací cena: 2 500 Kč



56

55 Zorya – Daniel Pošta a Zdeněk Vacek

Náhrdelník z kolekce Virus
Kolekce získala prestižní ocenění 
CZECH GRAND DESIGN v kategorii Designér šperku roku. 
Limitovaná řada 6 kusů od jednoho modelu.
Materiál: lněné lano, krystaly kamence, chirurgická ocel
Vyvolávací cena: 12 000 Kč

Fo
to

: K
ri

st
ýn

a 
H

ra
b

ět
ov

á



57

56 Muck – Kristýna Fránková, 
Romana Vyhnánková a Ondřej Červený

Taška David
Materiál: textil (vyšívací plátno)
Rozměry: 34 X 45 cm
Vyvolávací cena: 800 Kč



58

57 Klára Šumová

Lampa Láska (2009)
Materiál: olšové dřevo, papírové stínidlo
Rozměry: kmen – průměr 18 cm, výška  42 cm, papírový 
klobouk – průměr 50 cm, výška 51 cm, celková výška 130 
cm, váha cca 6kg
Vyvolávací cena: 7 000 Kč

Fo
to

: P
et

r 
K

ra
šu

lí
n



59

58 Boadesign + Sasanca

Taška DREAM
Materiál: 100% PES s PVC zátěrem
Rozměry: 390 x 270 x 75 mm
Vyvolávací cena: 800 Kč

Fo
to

: T
om

áš
 M

ik
u

le



60

59 Posedlí

Zlatý stojánek
Limitovaná kolekce jediného zlatého posedu. Cena pro 
Grand designéra 2012 Czech Grand Design. Nerealizováno.
Materiál: kov
Rozměry: 13 x 23 cm
Vyvolávací cena: 500 Kč



61

60 Linda Viková

I love my mama/wife
Materiál: Limoges porcelán, glazura, dekor
Rozměry: výška 4 cm, šířka 19 cm, délka 18 cm
Vyvolávací cena: 2 000 Kč



62

61 Belka

Psaníčko z řady Basic
Materiál: vlněná plsť s koženým štítkem
Rozměry: 20 x 35 cm
Vyvolávací cena: 1 700 Kč



63

62 Alica Gurínová

Hey tvoj naj priatel
Materiál: papír
Rozměry: A1
Vyvolávací cena: 350 Kč



64

63 Ušito – Kateřina Holásková, Veronika Holadová

Dort
Materiál: bavlna, molitan, suchý zip
Rozměry: 25 cm (s táckem 40 cm), výška 10 cm
Vyvolávací cena: 1 000 Kč



65

64

65

Tereza Volná

Čelenka Sphenoidale 
Materiál: nerez (kytičkový vzor)
Rozměry: 15 x 15 x 9 cm
Vyvolávací cena: 2 300 Kč

Čelenka Temporale
Materiál: nerez (geometrický vzor)
Rozměry: 15 x 15 x 9 cm
Vyvolávací cena: 1 700 Kč

Fo
to

: J
an

a 
Š

aš
ko

vá



66

66 Ton a.s. – design Olgoj Chorchoj

Sáně
Materiál: jasanové dřevo
Rozměry: výška 48 cm, šířka 41,5 cm, hloubka 119 cm
Vyvolávací cena: 11 000 Kč



67

67 Whitefruits

Vázička Cibulka dekorovaná
Materiál: porcelán, naglazurovaná dekorace
Rozměry: výška 12 cm
Vyvolávací cena: 500 Kč

Fo
to

: J
iř

í T
h

ýn



68

68 Sklárna Moser Karlovy Vary – design Lukáš Jabůrek

Váza Bardo
Materiál: přejímaný broušený křišťál 
v barvě alexandrit, bílý email
Rozměry: výška 30 cm
Vyvolávací cena: 45 000 Kč



69

69 Kateřina Řezáčová

Náramek s duší
Materiál: guma z duše
Rozměry: cca 12 x 12 x 3 cm
Vyvolávací cena: 700 Kč



70

70 Hana Zárubová

Batoh/vesta
Rozměry: S
Vyvolávací cena: 3 300 Kč



71

71 Tyformy

jídlováza
Materiál: porcelán
Vyvolávací cena: 650 Kč



72

72

73

74

Kristýna Pojerová

Dóza Houbička 1
Materiál: sklo
Rozměry: 16 x 10,6 cm
Vyvolávací cena: 1 600 Kč

Dóza Houbička 2
Materiál: sklo
Rozměry: 16 x 11,2 cm
Vyvolávací cena: 1 600 Kč

Dóza Houbička 3
Materiál: sklo
Rozměry: 12,5 x 10,7 cm
Vyvolávací cena: 1 600 Kč

Fo
to

: J
ar

os
la

v 
K

ví
z



73

75 edition lidu, Ludmila & Sylvain Favardin

Pohádka na dobrou noc / Ask the Stars 
(limitovaná edice, signovanáno a číslováno 17 / 25)
Autoři: Ludmila & Sylvain Favardin, 2009
Rozměry: 21,5 x 19 cm
Vyvolávací cena: 1 000 Kč



74

76 Llev – Eva a Marcel Mochalovi

Medailon Hippocampus
Materiál: pozlacené stříbro a barevné broušené zirkony
Rozměry: 5 x 3 x 0,4 cm (bez řetízku)
Vyvolávací cena: 6 500 Kč



75

Plná moc k zastupování v aukci

Pověřuji ............................................... (jméno a příjmení), 
bydliště: .............................................................................................................
datum narození: …........................................, aby mne zastupoval v aukci 
pořádané dne 22. května 2013 občanským sdružením Design Help, za nemoc-
nice vlídnější, v Kině Aero, Biskupcova 31, Praha 3, a dražil za mne následující 
položky až do výše uvedených limitů:

katalogové číslo       název položky           vyvolávací cena (Kč)     limit

Zavazuji se, že uhradím cenu dosaženou vydražením ve lhůtách stanovených 
v dražební vyhlášce.

jméno a příjmení: ...............................................................................................
adresa: ..............................................................................................................
telefon / mobil: ..................................................................................................
e-mail: ...............................................................................................................
rodné číslo: ........................................................................................................ 
číslo OP/pasu, vydal: ..........................................................................................

V Praze dne: .......................................................................................................

Podpis: 

Design Help o.s. za nemocnice vlídnější
Ve svahu 1
147 00 Praha 4
IČ 228 515 51



76

Design pomáhá 
benefiční aukce občanského sdružení 
Design Help za nemocnice vlídnější
Příprava aukce: členové Design Help o.s., 

studenti oboru Arts management na VŠE v Praze 

( Kristina Hlavatá, Vanda Hlaváčková, Julia Kurilová, Eva Tuháčková, 

Barbora Tůmová a Hana Zaňátová)

Grafický design katalogu: Marta Maštálková

Foto archivy autorů

Děkujeme kinu Aero za velkorysé 
poskytnutí prostor ke konání aukce.

www.designhelp.cz

© Design Help o.s. 

za nemocnice vlídnější 2013


